JAEKJIAPALIHA O COOTBETCTBHH

1. 3aseurean: 000 "T-KOM zaperucrpuposannoe 20.02.2021r. mexpaiionnoit uucnekumeii GHC
Ne24, OI'PH 1217700075988; MHH 9724038485; pacnonoxennoe no agpecy 115409, r. Mocksa, Ka-
mwupexoe ur, 1. 49 crp. 90, noment./stax IV/2, kom. 2a, tem +7 495 988 82 82, nob. 7089, e-mail: tele-
com(@itvel.ru

B nuue [enepansnoro qupekropa Cepres Banepbernua [lopodeena, feficTeyiomero Ha ocHOBaHHH YcTa-
Ba, yreep#iaeHHoro obmuM cobpanuem yupeantenei OOmwecTea ¢ OrpaHH4eHHON OTBETCTBEHHOCTHID
«T-KOM», npotokon Nel or 15.02.2021,

sagpiader, yro kommyrarop TIK-121-8/2-I1 (panee — kommyrarop), TexHuuyeckuwe ycnosua Ne TV
26.30.11-004-47266544-2022, npownzeojactea 000 "T-KOM", na 3apone OO0 "T-KOM" no ampecy
115409, r. Mockea, Kammpckoe 1., 1. 49 crp. 90, noment./srax 1V/2, koM. 2a,

cooTBeTcTBYeT Tpebosanuam [Ipasun npuMeHenns 0DOPYIOBAHHA, PEATTHAYIOIETND TEXHOJIOTHH KOMMY-
TALIHH KAIPOR, YTREPHKIeHHBIX npHkazom Muuundopmces:n Pocecun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (2aperu-
crpuposan B Muntocte Pocenn 21.12.2006 r., pernctpannonnsiii Ne 8655) u [Tpasun npumenenna obo-
PYJAOBAHHA TPOBOIHLIX H ONTHYECKHX CHCTEM nepeayd aboOHEHTCKOro J0cTyna, yTB. npukazom Ne 112
MunncTepeTBa HH(pOPMALHOHHLIX TexHonoruii u ceasn Poceuiickoii @enepamun ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBan B Muniocte Poccun 04.09.06r., peructpaunonnsrii Ne 8194)

H He OKAKeT AecTADMIHINPYIOee BO3ACHCTBHE HA HENOCTHOCTL, YCTOHYHBOCTE GYHKIHOHHPOBA-
HHA B He30MACHOCTL eHHoi ceTH WiekTpocsszn Poceniickoil @exepannn.

2. Hasnagenne 0 TeXHHYCCKOC ONHCAHHE
2.1. Bepens nporpammuoro obecnedenns — 6, nNpeaycTaHOBAEHHBIE NPOrPAMMEL OTCYTCTEYIOT.

2.2. Kommiexkrnoers: kommytatop TI'K-121-8/2-11, anantep nutanns, KOMIIEKT /14 MOHT@KA, KpaTKOE
PYKOBOJACTEO 110 YCTAHOBKE.

2.3. YeiaoBnsi IpUMEHeHHs HA ceTH cBs3n obmero noabiopannsa Pocceniiekoii ®Menepannn: B kave-
CTEE KOMMYTATOpA Tepeiadn JaHHbIX, Peain3yolero TeXHOIOrHH KOMMYTAlHH KaIpoB, ¢ QyHKINAMH
ofopyJoBaHHA CHCTEM Niepeaun abOHEHTCKOro A0CTYNA.

2.4. Bumojasiembie GyHKUHN: KOMMYTATOp NpeHAa3HAYEH [UIA PEalH3alliy JOCTYNA K CETH nepeiadn
JAHHBIX € NPHMEHEHHEM TEeXHOJIOrMM KoMMmyTauud KajapoB. Kommyratop conepautr 8 noproe
10/100/1000Base-T u 2 nopra 1000Base-X SFP. K nopram SFP MoryT noknodarses TpaHCHBEPE] ¢ HH-
tepeiicamn 1000Base-T, 100Base-FX, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 1000Base-BX-D
(WDM), 1000Base-BX-U (WDM). Ilogaepaxka creka npotokonoe [Pv4/v6, Peanuszosano gopmuposa-
Hue pexxuma PoE.

2.5. EMKOCTE KOMMYTAIHOHHOTO TIOJISE — HE BHINOAHACT (PYHKUMH KOMMYTALHH KaHAIOB.

2.6. Cxema MOAKIIOMEHHs K CETH CBA3H 00MIEro moJib3oBanus, ¢ obo3HaAvYeHHeM peaan3yeMbIX HH-
Tepdeiicon:

1000 Base-5X, 1000Base-L X, 1000Base-ZX, 1000Base-BX-Di'WDM),
1000 Base-BX-L{ WDM), 1000 Base-T, 100Base-FX, 100Base-TX,
10Base-T

CEThL CBAIH
obuero
NoNL30BAHHA
{ceTb nepenaun
NAHHBIX)

2.7. XapakTepHCTHKH PATHOHIIYMEHHS — PaHON3YHeHHEe OTCYTCTRYET.
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2.8. Daexrpuueckne (ONTHYECKHE) XAPAKTEPHCTHRN:

- anexrpudecknil uatepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HEIKPAHUPOBAHHAS CHMMETPHYHAS ITapa Kare-
ropus 3. TONONOTHA — 3Be31000paInas., Ko - MaH4eCTEPCKMil, nHeliHas CKOpPOCTL Nepejain JaHHbIX -
10 MGut/c. MmakeumansHas umHa cermenta — 100 m:

- anextpudecknit uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuansie mapul (STP wm UTP)
KATETOPHH 5, Tomoaorua — 3se3nootpasnan, koa - MLT3, 4B/5B, nureiinas ckopocTs nepejladn JaHHbIX -
125 MGut/c, MakcHuManbHas LIHHA cermedTa — 100 M;

- anexrpudeckuii narepdeiic 1000Base-T: cpena nepenaun - 4 cHMMETPHYHEIC NAPL] KATETOPHH 3 TOIO-
NOTHA — TOYKa-TOYKa: kKo - 4D-PAM; nuneiinas ckopocts nepeaadu jganuux — 1000 Méut/c: makcen-
MansHas nHa cerMenta — 100 m:

- ontuyeckuit uaTepdeiic 100BASE-FX: Tonosorns — ToUKa-ToMKa, JHHeiinas ckopoets — 125 Mout/e,
AMANAa30H HEHTPAILHBIX WiHH BoaH — T770-860 uM, Tun Bonokua — MMF, kon — NRZI, 4B/5B, yposens
cpeHeil MOIHOCTH Ha nepejaye — MakcHMaibubii: - 14 abM: muaumansubii: - 20 abv: MEHEMATLHEIH
koappunment sxketunkunn 10 ab: yposens cpeineii MOIHOCTH HA NPHEME — MaKCHMAILHBIA: - 14 nbM:
MHHHMaNbHBIL - 31 abM, MakcuManbHas NPOTAKEHHOCT THHHE — 100 M:

- ontuyeckuii uurepdeiic 1000Base-SX: TOnonorus — TOUKa-TOYKA, JHHeliHad ckopocte — 1,25
(1£100x10°) I'Boa, gHanasoH HeHTpanbHbIX UHH Boan — 770-860 um, Tin Bonokna — MMF, kon —
aponunsii NRZ, 8B/10B, yposens cpeineii MOIHOCTH Ha Nepeade — makcuMansibiii: 0 abm: MuHB-
ManbHb: <9.5 1bM: MEHaManeabil kKoahdummenT sxcTakuMn 9.0 b yposens cpeaneii MoutHOCTH Ha

npueme — makcumanbHuiit: 0 aby: munumansaeii: -17.0 2by, MakcHManbHas NPOTAKEHHOCTH JTHHHH —
550 M

- ontadeckuil mHTepdeiic 1000Base-LX: Tonmonorms — Touka-TouKa, AMHEHHad ckopocte — 1,25
(1£100x10®) T'Boj, Auanalod HeHTPAILHBIX JUIHH BOXH — 1270-1355 M, Tin Bonokua - SMF, kox —
aeouunsiit NRZ, 8B/10B, yposens cpeaseil MOIIHOCTH Ha nepenave — MakcHManbubiii: -3,0 1bm: mu-
HuManbhbii: -11.0 aby: mutnuMansistit kosgduument skerunknun 9.0 ab: yporenb cpenel MOMHOCTH
Ha npueme — MakcuMansubiii: -3,0 abm; MunaManbubi: -19.0 a1bs, MakcHManbHas NTPOTIACHHOCTL JTH-
e — 5000 w:

- onrnuecknit maTepdeiic 1000Base-ZX: Tononorus — ToukKa-TOuKa, jMHeiiHas ckopoers — 1,25
(1£100x10™®) T'Box, nmanaszon neHTpanbHBIX ATHE BoaH — 1520-1580 uM, tin sonokna — SMF, kon —
aeonuneiii NRZ, 8B/10B, vposens cpenseil MOMHOCTH Ha nepejade — makcumansrbiii: 5.0 abm: munn-
manesublii: -4.0 abm; Mumamvansaeil kodpduurent sxkeruakury 9.0 ab: yposens cpeaneil MOmHOCTA Ha

npHeMe — MakcHMansHeii: -3,0 abm; MuHuManbieii: -23,0 1bM, MakcHMATEHAA TPOTAKEHHOCTH THHHH
— TOO0O M;

- onuyecknit uarepdeiic 1000Base-BX-D (WDM): Tononorus — To4ka-Touka, QHHEHHAA CKOPOCTE —
1,25 (1£100x10°) I'Boz, AManaton UeHTPAILHEIX AaHH BoaH — 1550 uM (or obopynopanua), 1310 um (k
obopyrosanuio), Tun sonoknaa — MMF, yposens cpenneii MOITHOCTH HA nepeiade — MAKCHMATBHBLL: + 2
abm: MuHHMansHki: - 3,0 1bm; yposens cpesieil MOMIHOCTH Ha NpHEME — MakcHManbHEBIL: - 1 aAbwM;
MHUHHMaTBHE - 23.0 abM, MakcHMaTbHas NpoTsHKeHHOCTL THHAN — 40 Km;

- onrHueckuit uarepdeiic 1000Base-BX-U (WDM): tonosorus — Touka-touka, JHHERHAS CKOPOCTh —
1.25 (1£100x10®) I'boa. amanazon nenTpansueIx AmuH Bond — 1310 um (o1 oGopymosanms), 1550 am (k
obopynoranuio), T sonokHa — MMF, yposens cpeteil MOMHOCTH Ha nepeiave — MAKCHMATBHBI: + 2
Abm; munaManbHei: -3,0 a1bm; yposeHb cpeaHeil MOITHOCTH HA TPHEME — MAKCHMAIBHEIN: - | abm; Mu-
HUMalbHBIH: - 23,0 1bM, MakcHManbHas NPOTAKEHHOCTE JTHHHH — 40 kM.

2.9. Peasmiyembie nutepdeiicst — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 100BASE-FX,
1000Base-5X, 1000Base-LX, 1000Base-BX-D (WDM), 1000Base-BX-U (WDM).

2.10. Yeaopua IRCIIAYATALNE, BRIOYAH KAHMATHYECKHE H MeXaHHYecKHe TpehoBanns, cnocobn
pasMemenns: KOMMYTATOP COXPAHAET CBOH TEXHUYECKNE XapakTepHCTHKH:
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- TIPH TEMIIEpaTYpe OKpyKatouei cpeist ot + 5% 10 + 40°C;
- IPH OTHOCHTENBHOH BaamHOCTH Bosayxa 10 80% npu temnepartype +25°C.
[penaznaden 108 HCNONL3OBAHKS BHYTPH NOMEEHHIT,

2.11. DaekTponuranne OCYIECTRAAETCA OT HCTOUHIKA nepeMenHoro toka 2208/501 .

2.12. Creaenus 0 HAJIHYHH IWIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CPeIACTB KpuuTorpadgun v npueMHHKOB
ra00a1LHBIX CHYTHHKOBLIX HABHEAIMONHBIX CHCTEM — HMEHOTCH CPEJICTBA KPHITOrpaduu, nenoinay-
eMBIC JUIR 3AMMTEl TEXHOJIOMHYECKHX KaHANoB ceTeil cegan obiero noib3osannd. OTCYTCTRYIOT IIPHEM-
HHKH 1100@1EHBIX CHYTHHKOBBIX HABHTALHOHHBIX CHCTEM.

3. Jexaapamns NPUASITA HA OCHOBAHHKN [IPOTOKOA cobeTBenHumX nensitanui Ne T-KOM_TTK-121-
8/2-11 o1 31.08.2022: npotokona mcnwtare/abHoil nadopatopun 3akpeITOTO akUMOHEPHOTO o0mEcTsa
«Mensrratensueiit nentp MupTeneTects (arrecrar akkpemmtamnn Ne RARU.ZIAMT6, peinan Dene-
paneHoii cayxboil no akkpeaurauuu 01.11.2016r., Secepounniii). [Mpotokon Ne MTT_896/143-J1-1 ot
20.10.2022, kommytatop TI'K-121-8/2-11, sepeus I10 - 6, npeaycTaHOBAEHHBIE MPOrPAMMBI OTCYTCTBY=
0T,

ﬂt!h‘_flﬁpu'illlm COCTARJIEHA HA TpEX IHCTax.

4. lata npHHATHA JeKJIAPAlHNT 21.10.2022
Jexaapanua qeiicTBHTEALHA 10 21.10,2027
C.B. lopodeen
fi'!ffpu.'.'h“ﬂ%pe%p H.0. dawiria
OO0« T-KOMy °
M.IT. /

5. CeejeHnst 0 perMcTpanun Aekjaapanun coorsercrens B Munncreperse unposoro pazsurus,
CBAZH M MaccoBLIX KoMmmynukauuii Poceniickoii @eaepannn

A.B.I'opoBeHko
PROANOMOYENHBT NPeOCmasumens y MO Pavius
Munncmepemsa puhposazo paseunmus,
CRATN 1 MACCORBX KOMAMYHUK AU 3APEI'MICTPUPOBAHO
Poccutickoi edepayin PerucrpannoHHbIiA

NoJI- CKIT[I-8780
«25» 11.2022
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